1

2021 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先
代表取締役兼常務執行役員
経営企画本部本部長

竹島 徹郎

 TEL 03-3575-5753

「国内農産品の調達から海外販売まで一貫して提供

『KONOIKE フレッシュサービス』を本格始動

まずは香港向けから当社 WEB サイトでサービス紹介ページ公開」

当社は、国内農産品の海外への販売を目的として、農産品の調達から海外バイヤーへの販売までを一

貫して行う「KONOIKE フレッシュサービス」を本格始動し、併せて当社 WEB サイトにサービス紹介ペー

ジ（https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html）を公開しました。当面は香港向け

のサービスを提供し、順次その他エリアにも展開していく予定です。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以 上

1

鴻池運輸株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦、以下 鴻池運輸)

は、国内農産品の海外への販売を目的として、農産品の調達から海外バイヤーへの販売までを一貫し

て行う「KONOIKE フレッシュサービス」を本格始動し、併せて当社 WEB サイトにサービス紹介ペ

ージ（https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html）を公開しました。当面は香港

向けのサービスを提供し、順次その他エリアにも展開していく予定です。

「KONOIKE フレッシュサービス」は、海外での販売機会を創出したい国内の生産者や産地のご

要望にお応えし、KONOIKE グループの海外ネットワークを基盤に調達から海外販売までを一貫し

て行うサービスで、生産者にとっては、輸出手続きなど複雑で煩雑な手続きが不要で、安心、確実

な海外での販売を実現します。

現在、2020 年 12 月に開始した熊本県産いちご「恋みのり／ゆうべに」の香港輸出実績をもと

に、年間を通じた農産品の輸出、販売に取り組んでいます。今後は、日本国内の集荷先を拡げると

ともに、KONOIKE グループがアジア各国に有する拠点(9 カ国・現地法人 27 社)を軸として販売ネッ

トワークを構築・拡大していきます。

2021 年 3 月 31 日
鴻池運輸株式会社

国内農産品の調達から海外販売まで一貫して提供

「KONOIKEフレッシュサービス」を本格始動

まずは香港向けから当社 WEB サイトでサービス紹介ページ公開

ニュースリリース

https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html
https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html
https://www.konoike.net/lineup/konoikefreshservice.html

2

＜ご参考＞

■鴻池運輸株式会社の概要（https://www.konoike.net/）

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と革新に挑
戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号 鴻池運輸株式会社 ※東証 1 部 代表者 代表取締役兼社長執行役員 鴻池 忠彦

大阪本社 大阪市中央区伏見町 4-3-9 東京本社 東京都中央区銀座6-10-1

創業 1880（明治 13）年 5 月 会社設立 1945（昭和20）年5月30日

資本金
1,723百万円

(2020年3月31日現在)
従業員数

約25,000名（連結）

(2020年3月31日現在)

※臨時雇用者数を含む

売上高 310,834百万円（連結、20年3月期） 営業利益 9,686百万円（連結、20年3月期）

事業内容 請負サービス(製造業界向け、サービス業界向け)、物流サービス(国内物流、国際物流)

以 上

（報道関係者様お問い合わせ先） 広報室 古屋、竺
じく

原
はら

 tel:03-3575-5753

https://www.konoike.net/